
1 
 

 
 

Ministero dell'istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DELLA TREMEZZINA 

Via Provinciale, loc. Ossuccio - 22016 TREMEZZINA (CO) Tel. 034454051 

c.f. 84002090136 - email coic84900c@istruzione.it 

posta certificata: coic84900c@pec.istruzione.it  -  sito web: www.ictremezzina.edu.it 

 
 

 
DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – 

Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

 

CUP: B74D24002700007 (Divertimpara) 

CUP: B74D24002710007 (Tastierando e non solo 1) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 

ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la candidatura numero 5395 relativa all’avviso 136777, protocollata al numero 163256 del 13/11/2024; 

VISTA la lettera di autorizzazione M.I.M. prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 del Progetto di cui 
all’Avviso pubblico prot.n. 136777 del 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 
ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la quale si assegna a questa 
Istituzione Scolastica il finanziamento di € 48.360,00; 

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute nella 

stessa lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024;  

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 80 del 05/11/2024 e la Delibera del Collegio dei Docenti n. 14 del 

28/10/2024; 

DECRETA 

l’assunzione in Bilancio – Programma Annuale esercizio finanziario 2025 - del finanziamento relativo all’avviso 

pubblico prot. Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DELLA TREMEZZINA - C.F. 84002090136 C.M. COIC84900C - AEA10CE - AOO PROTOCOLLO IC TREMEZZINA

Prot. 0000225/U del 17/01/2025 14:41:49

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DELLA TREMEZZINA - C.F. 84002090136 C.M. COIC84900C - AEA10CE - AOO PROTOCOLLO IC TREMEZZINA

Prot. 0000225/U del 17/01/2025 14:41

mailto:coic84900c@pec.istruzione.it
http://www.ictremezzina.edu.it/


2 
 

l’importo complessivo del progetto è € 48.360,00 come indicato nella tabella sottostante: 
 

ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
LO-2024-113 

32.240,00 € 

ESO4.6 A2.B ESO4.6.A2.B-FSEPN- 
LO-2024-50 

16.120,00 € 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 
 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
LO-2024-113 

La scuola nel bosco 8.060,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
LO-2024-113 

Scrittura creativa e 
lettura animata 

8.060,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
LO-2024-113 

Little actors have fun 
with drama 

8.060,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
LO-2024-113 

Little actors have fun 
with drama - 2 

8.060,00 € 

A2.B ESO4.6.A2.B-FSEPN- 
LO-2024-50 

Tastierando e non 
solo 

8.060,00 € 

A2.B ESO4.6.A2.B-FSEPN- 
LO-2024-50 

Tastierando 2 8.060,00 € 

 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), è stato iscritto nelle ENTRATE – 
modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 
(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma 
Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sono state istituite, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 
Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), n. 2 specifiche voci di destinazione (liv. 3) denominate, 
rispettivamente, P2.5 “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-113 Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, 
Agenda Nord” (Divertimpara) e P2.6 - ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-2024-50 - Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, 
Agenda Nord” (Tastierando soft e non solo 1).  

Per le due voci di destinazione è stata predisposta la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista all’art. , 
comma 5 del citato D.I. n. 129/2018. 
 

Il presente atto è trasmesso al Consiglio d’Istituto, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella 

prima seduta utile. 

 

Il presente atto viene, inoltre, pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica, in Albo on line e 

in Amministrazione Trasparente nella sezione dedicata, per la massima diffusione. 

 

           Il Responsabile Unico del Progetto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Valeria Cornelio 

firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2025-01-17T14:45:23+0100
	VALERIA CORNELIO




